[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» марта 2022 года									№ 25
пгт Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим № 195 от 23.12.2020 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории городского поселения Игрим (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации", с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим № 195 от 23.12.2020 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на территории городского поселения Игрим (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)» внести следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«- на земельных участках, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, в лесопитомниках, питомниках плодовых, ягодных, декоративных и иных культур;»;

1.2. Абзац 6 пункта 35 изменить и изложить в следующей редакции:
«Все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, соответствуют санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам противопожарного режима, нормам охраны труда.»

1.3. Раздел 3 дополнить подразделом следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

90. Иные варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.»;

1.4. Пункт 28 Раздела 1 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 17.1.  следующего содержания:
«17.1 Случаи предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме административным регламентом не предусмотрены»
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы городского
поселения Игрим							С.А. Храмиков